
 

 

            平成２０年度京都市各会計決算 
 

報 第 ３  号 

    平成２０年度京都市一般会計歳入歳出決算 

報 第 ４  号 

    平成２０年度京都市母子寡婦福祉資金貸付事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ５  号 

    平成２０年度京都市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ６  号 

    平成２０年度京都市介護保険事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ７  号 

  平成２０年度京都市老人保健特別会計歳入歳出決算 

報 第 ８  号 

    平成２０年度京都市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算 

報 第 ９  号 

    平成２０年度京都市地域水道特別会計歳入歳出決算 

報 第 １０ 号 

  平成２０年度京都市京北地域水道特別会計歳入歳出決算 

報 第 １１ 号 

  平成２０年度京都市特定環境保全公共下水道特別会計歳入歳出決算 

報 第 １２ 号 

    平成２０年度京都市中央卸売市場第一市場特別会計歳入歳出決算 

報 第 １３ 号 

    平成２０年度京都市中央卸売市場第二市場・と畜場特別会計歳入歳出決算 

報 第 １４ 号 

    平成２０年度京都市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算 



 

 

報 第 １５ 号 

    平成２０年度京都市土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 １６ 号 

    平成２０年度京都市駐車場事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 １７ 号 

    平成２０年度京都市市街地再開発事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 １８ 号 

    平成２０年度京都市土地取得特別会計歳入歳出決算 

報 第 １９ 号 

     平成２０年度京都市基金特別会計歳入歳出決算 

報 第 ２０ 号 

    平成２０年度京都市市公債特別会計歳入歳出決算 

報 第 ２１ 号 

     平成２０年度京都市定額給付金給付事業特別会計歳入歳出決算 

報 第 ２２ 号 

    平成２０年度京都市雇用対策事業特別会計歳入歳出決算 

上記決算について認定を求める。（監査委員審査意見は別紙添付） 

    平成２１年９月１８日提出 

                 京 都 市 長     門  川  大  作 

 

 

 



 
報 第 １９ 号 

 

平成２０年度  
 
    

京都市基金特別会計歳入歳出決算



歳　 　入

円 円

 1 基 金 収 入 64,375,000,000 63,138,463,426

1 26,045,000 23,185,807

2 82,565,000 81,727,867

3 36,152,000 31,880,055

4 1,612,000 1,638,346

5 10,900,000 7,548,396

6 272,499,000 20,405,968

7 文化事業基金収入 155,642,000 116,025,770

8 9,260,000 6,159,802

9 5,807,000 110,243

10 113,053,000 116,481,800

11 美術館基金収入 22,470,000 21,311,394

12 21,590,000 17,075,393

13 29,992,000 28,842,217

14 339,773,000 332,701,231

15 4,159,000 4,129,626

16 973,990,000 968,471,828

平成20年度京都市基金特

款 項 予 算 現 額 調 定 額

平安建都1200年記
念事業基金収入

市庁舎整備基金収
入

国際親善交流基金
収入

市立大学奨学基金
収入

市立芸術大学芸術
教育振興基金収入

都市計画事業基金
収入

音楽芸術振興基金
収入

文化ボランティア
基金収入

文化観光資源保護
基金収入

交通安全対策事業
基金収入

社会福祉奨学基金
収入

社会福祉事業基金
収入

健康づくり研究基
金収入

国民健康保険事業
基金収入
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円 円 円 円

63,138,463,426 0 0 △1,236,536,574

23,185,807 0 0 △2,859,193

81,727,867 0 0 △837,133

31,880,055 0 0 △4,271,945

1,638,346 0 0 26,346

7,548,396 0 0 △3,351,604

20,405,968 0 0 △252,093,032

116,025,770 0 0 △39,616,230

6,159,802 0 0 △3,100,198

110,243 0 0 △5,696,757

116,481,800 0 0 3,428,800

21,311,394 0 0 △1,158,606

17,075,393 0 0 △4,514,607

28,842,217 0 0 △1,149,783

332,701,231 0 0 △7,071,769

4,129,626 0 0 △29,374

968,471,828 0 0 △5,518,172

別会計歳入歳出決算書

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

127

基　　　　　金



円 円

17 116,272,000 105,278,270

18 7,558,000 62,216,410

19 産業振興基金収入 2,537,000 2,231,522

20 15,099,000 14,113,347

21 331,000 203,974

22 86,173,000 76,526,804

23 市営住宅基金収入 674,661,000 621,953,976

24 3,590,000 18,146,607

25 駐車場基金収入 39,053,000 1,248,025

26 15,000,000 14,304,150

27 2,090,076,000 1,929,004,556

28 5,999,000 5,280,300

29 5,419,000 5,270,152

30 蓄積指定基金収入 10,000 5,793

31 741,000 451,897

32 土 地 基 金 収 入 13,644,000 9,003,866

33 公債償還基金収入 58,263,173,000 57,660,965,523

34 財政調整基金収入 18,155,000 15,120,886

35 900,000,000 810,613,625

款 項

介護給付費準備基
金収入

環境保全事業振興
基金収入

予 算 現 額 調 定 額

農業集落排水事業
基金収入

京都の優れた景観
を保全し形成する
事業基金収入

新住宅市街地開発
事業基金収入

緑化・公園管理基
金収入

宅地開発関連事業
基金収入

市街地再開発事業
基金収入

社会教育振興基金
収入

特定環境保全公共
下水道公債償還基
金収入

高速鉄道事業基金
収入

介護保険料安定化
特例措置基金収入
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円 円 円 円

105,278,270 0 0 △10,993,730

62,216,410 0 0 54,658,410

2,231,522 0 0 △305,478

14,113,347 0 0 △985,653

203,974 0 0 △127,026

76,526,804 0 0 △9,646,196

621,953,976 0 0 △52,707,024

18,146,607 0 0 14,556,607

1,248,025 0 0 △37,804,975

14,304,150 0 0 △695,850

1,929,004,556 0 0 △161,071,444

5,280,300 0 0 △718,700

5,270,152 0 0 △148,848

5,793 0 0 △4,207

451,897 0 0 △289,103

9,003,866 0 0 △4,640,134

57,660,965,523 0 0 △602,207,477

15,120,886 0 0 △3,034,114

810,613,625 0 0 △89,386,375

収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

収 入 済 額 不 納 欠 損 額
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基　　　　　金



円 円

36 12,000,000 8,828,000

64,375,000,000 63,138,463,426

款 項

ふるさと納税基金
収入

歳 入 合 計

予 算 現 額 調 定 額
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円 円 円 円

8,828,000 0 0 △3,172,000

63,138,463,426 0 0 △1,236,536,574

収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

収 入 済 額 不 納 欠 損 額
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基　　　　　金



歳　 　出

円 円

1 基 金 64,375,000,000 63,058,379,685

1 26,045,000 23,185,807

2 市庁舎整備基金 82,565,000 81,727,867

3 国際親善交流基金 36,152,000 31,880,055

4 市立大学奨学基金 1,612,000 1,572,000

5 10,900,000 7,548,396

6 都市計画事業基金 272,499,000 20,327,768

7 文 化 事 業 基 金 155,642,000 115,645,770

8 音楽芸術振興基金 9,260,000 6,159,802

9 5,807,000 110,243

10 113,053,000 113,053,000

11 美 術 館 基 金 22,470,000 21,311,394

12 21,590,000 17,075,393

13 社会福祉奨学基金 29,992,000 28,842,217

14 社会福祉事業基金 339,773,000 332,701,231

15 4,159,000 4,129,626

16 973,990,000 968,471,828

健康づくり研究基
金

国民健康保険事業
基金

市立芸術大学芸術
教育振興基金

文化ボランティア
基金

文化観光資源保護
基金

交通安全対策事業
基金

平安建都1200年記
念事業基金

款 項 予 算 現 額 支 出 済 額
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円 円 円

0 1,316,620,315 1,316,620,315

0 2,859,193 2,859,193

0 837,133 837,133

0 4,271,945 4,271,945

0 40,000 40,000

0 3,351,604 3,351,604

0 252,171,232 252,171,232

0 39,996,230 39,996,230

0 3,100,198 3,100,198

0 5,696,757 5,696,757

0 0 0

0 1,158,606 1,158,606

0 4,514,607 4,514,607

0 1,149,783 1,149,783

0 7,071,769 7,071,769

0 29,374 29,374

0 5,518,172 5,518,172

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較
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基　　　　　金



円 円

17 116,272,000 105,278,270

18 7,558,000 7,109,469

19 産 業 振 興 基 金 2,537,000 2,231,522

20 15,099,000 14,113,347

21 331,000 203,974

22 86,173,000 76,526,804

23 市 営 住 宅 基 金 674,661,000 615,931,272

24 3,590,000 3,146,607

25 駐 車 場 基 金 39,053,000 1,248,025

26 15,000,000 14,304,150

27 2,090,076,000 1,929,004,556

28 社会教育振興基金 5,999,000 5,279,550

29 5,419,000 5,270,152

30 蓄 積 指 定 基 金 10,000 5,793

31 高速鉄道事業基金 741,000 451,897

32 土 地 基 金 13,644,000 9,003,866

33 公 債 償 還 基 金 58,263,173,000 57,660,965,523

34 財 政 調 整 基 金 18,155,000 15,120,886

35 900,000,000 810,613,625

市街地再開発事業
基金

特定環境保全公共
下水道公債償還基
金

介護保険料安定化
特例措置基金

京都の優れた景観
を保全し形成する
事業基金

新住宅市街地開発
事業基金

緑化・公園管理基
金

宅地開発関連事業
基金

介護給付費準備基
金

環境保全事業振興
基金

農業集落排水事業
基金

予 算 現 額 支 出 済 額款 項
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円 円 円

0 10,993,730 10,993,730

0 448,531 448,531

0 305,478 305,478

0 985,653 985,653

0 127,026 127,026

0 9,646,196 9,646,196

0 58,729,728 58,729,728

0 443,393 443,393

0 37,804,975 37,804,975

0 695,850 695,850

0 161,071,444 161,071,444

0 719,450 719,450

0 148,848 148,848

0 4,207 4,207

0 289,103 289,103

0 4,640,134 4,640,134

0 602,207,477 602,207,477

0 3,034,114 3,034,114

0 89,386,375 89,386,375

予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
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基　　　　　金



円 円

36 ふるさと納税基金 12,000,000 8,828,000

64,375,000,000 63,058,379,685

歳 入 歳 出 差 引 残 額 ８０，０８３，７４１円    

翌 年 度 へ 繰 越 し ８０，０８３，７４１円    

歳 出 合 計

予 算 現 額 支 出 済 額款 項
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円 円 円

0 3,172,000 3,172,000

0 1,316,620,315 1,316,620,315

予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
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基　　　　　金


